Технические параметры
145
S
Характеристика
– активное сопротивление изоляции: мин.10 MΩ x км
– диапазон исполнения до 25 пар
– испытание напряжением 1000В
– состав и цвета проводов согл. EU IEC 584-3

Размер для G ≥ M по согласованию
Способ заказа
Пример заказа: Oболочка OGG–12–M20x1,5–G½–100
*другие параметры по согласованию
Внимание!
При заказе оболочки для имеющегося датчика с глубиной погружения L,  Lo = L -20 для G ≥ M18 x 1,5
Lo = L-16 для M12 x 1 < G < M18 x 1,5
   Lo = L-13 для G = M10 x 1
Oболочка OGG – – – –
Размер трубы D [мм]:  14  или другой
Размер резьбы M:  M20x1,5 или другой
Размер резьбы G: G¼ или другой
Длина оболочки Lo [мм]:  150 или другой
тел.        +38 098 654 25 94
+38 067 668 45 47
NKM GROUP - официальный представитель Limatherm SA
Украина, г. Запорожье,
Северное шоссе, 12
nkm-limatherm.com.ua e-mail     Limatherm.NKM@gmail.com
Технические параметры
153
S
Оболочка датчика   OTG
Материал*
Кислотоустойчивая сталь 1.4541
Размер*
d x g D
8 x 0,6
9 x 1
10 x 1,5
11 x 2
12 x 1,5
14 x 2
15 x 2
M12 x 1(1,5)
G¼
M14 x 1,5
M16 x 1,6
G ⅜
M18 x 1,5
M20 x 1,5
G ½
½ NPT
Другой размер фланца по согласованию
Пример заказа: Oболочка OTG–10x1,5–DN25PN40B1–G1/2–200
Внимание!
Чтобы приспособить оболочку к имеющемуся датчику с длиной  L,  Lo =  L - 55
Способ заказа
Oболочка OTG – – – –
Размер трубы d [мм]: 10  или другой
Размер фланца: DN20 PN16 иил другой
Размер резьбы D [мм]: M18x1,5 или другой
Длина оболочки Lo [мм]: 300 или другой
Длина оболочки Lo [мм] = 50÷2000
*другие параметры по согласованию
тел.        +38 098 654 25 94
+38 067 668 45 47
NKM GROUP - официальный представитель Limatherm SA
Украина, г. Запорожье,
Северное шоссе, 12
nkm-limatherm.com.ua e-mail     Limatherm.NKM@gmail.com
Технические параметры
154
S
Напорные оболочки   SW
Материал*
Кислотоустойчивая тянутая сталь 1.4541 или 1.4571
Конструкционная кованая сталь для работы при повышенной
темп.
1.7335 или 1.7380
Допустимая нагрузка на оболочку:
Тип Мате-
риал
Длина L
[мм]
Допустимая нагрузка
Пар и газ Вода
T [°C] p[MПa] T [°C] p[MПa]
AM
-0
33
2
1.7335
100
540
15,7
370
44,1
140, 200 13,8
1.7380
100, 140
570
13,4
200 11,5
1.4541
1.4571
100, 140
500
15
30,0
200 15*
AM
-0
33
3
1.7335 100, 140
200, 260
500 22,0
370
44,1
540 13,8
1.7380 140, 200
260
540 22,0
570 11,5

200, 260 20*
Параметры для потоков: вода – 5 м/сек, пар – 60 м/сек * – 25 м/сек
Пример заказа: Oболочка SW–AM0333–1.4541–140–KS
Oболочка SW – – – –
Tип Ø18:   AM0332
Ø24:   AM0333
Материал, напр.: 1.4541 или другой
Длина L [мм]:140 или другая
Без патрубка для приваривания: без обозн.
Дополнительный патрубок для приваривания:  KS
Способ заказа
тел.        +38 098 654 25 94
+38 067 668 45 47
NKM GROUP - официальный представитель Limatherm SA
Украина, г. Запорожье,
Северное шоссе, 12
nkm-limatherm.com.ua e-mail     Limatherm.NKM@gmail.com
Технические параметры
155
S
Крепежные элементы для преобразователей
Описание
Резьбовые и зажимные крепежные элементы  являются дополни-
тельным оснащением для термопреобразователей, не имеющих
резьбовых соединений и фланцев. Они служат для крепления дат-
чиков в местах измерения и  сконструированы таким образом, что
позволяют на их крепление в любом месте оболочки, т.е. позволя-
ют погружать датчик в измеряемую среду на произвольную глубину.
Резьбовые крепежные элементы обеспечивают герметичность при
давлении не более 0,1 MПа.
UG-1 резьбовое крепление
Материал: сталь A10 луженая
Уплотнение: керамический шнур
Тип Резьба d (мм)
UG-1-6 M16x1,5 6,0
UG-1-8 M16x1,5 8,0
UG-1-12 M20x1,5 12,0
UG-1-15 M24x2 15,0
UG-1-20 M30x2 20,0
UG-3  резьбовое крепление
Материал: кислотоустойчивая сталь 1.4541
Уплотнение: кольцо из стали 1.4541
Тип Резьба d (мм)
UG-3-1; 1,5; 2 M8x1 1; 1,5; 2.0
UG-3-3
M10x1
3,0
UG-3-45 4,5
UG-3-6 6,0
UG-3-8 M12x1 8,0
UG-8  резьбовое крепление
Материал: кислотоустойчивая сталь 1.4541
Уплотнение: кольцо из стали 1.4541
d D L I SW
Ø6
M20x1,5
G½ 50 15 30Ø8
Ø10
Ø12
Ø14 M27x2
G¾ 55 20 36
Ø15
Способ заказа
Резьбовое крепление UG – – –
Тип крепежа: 1, 3, 8
Диаметр трубы d [мм]: 6  или другой
Размер резьбы D: G½ или другой
тел.        +38 098 654 25 94
+38 067 668 45 47
NKM GROUP - официальный представитель Limatherm SA
Украина, г. Запорожье,
Северное шоссе, 12